

Per Bech Invest ApS
Uglevænget 9, 6760 Ribe

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 32 05 55 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *12/5-22*.



Per Bech Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Per Bech Invest ApS Uglevænget 9 6760 Ribe
	CVR-nr.: 32 05 55 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Per Bech Sørensen, Ribe, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Dattervirksomhed	Tiset Savværk A/S, Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i tilknyttet selskab samt udlejning af grunde og bygninger samt anden virksomhed, som står i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 609 t.kr. mod 600 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.088 t.kr. mod 2.597 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	609.274	600.148
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-156.484	-135.760
Driftsresultat	452.790	464.388
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	856.307	2.345.909
Andre finansielle indtægter	0	118
1 Øvrige finansielle omkostninger	-153.779	-142.649
Resultat før skat	1.155.318	2.667.766
Skat af årets resultat	-67.803	-70.912
Årets resultat	1.087.515	2.596.854
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-143.693	1.345.909
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	1.116.808	1.137.945
Disponeret i alt	1.087.515	2.596.854

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>		<u>2021</u> <u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	4.418.799	3.903.484
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.418.799</u>	<u>3.903.484</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.292.531	6.436.224
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.292.531</u>	<u>6.436.224</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.711.330</u>	<u>10.339.708</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	36.343	50.950
Tilgodehavende selskabsskat	342.800	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	191.004	596.222
Andre tilgodehavender	4.079	16.417
Tilgodehavender i alt	<u>574.226</u>	<u>663.589</u>
Likvide beholdninger	<u>30.749</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>604.975</u>	<u>663.589</u>
Aktiver i alt	<u>11.316.305</u>	<u>11.003.297</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.172.531	5.316.224
Overført resultat	2.264.743	1.147.935
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Egenkapital i alt	<u>7.676.674</u>	<u>6.702.159</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.063.236	1.130.702
Gæld til pengeinstitutter	922.569	614.555
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.985.805</u>	<u>1.745.257</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	357.847	295.677
Gæld til pengeinstitutter	0	157.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	14.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	788.730	1.036.461
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	493.249	810.816
Selskabsskat	0	208.584
Anden gæld	0	33.052
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.653.826</u>	<u>2.555.881</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.639.631</u>	<u>4.301.138</u>
 Passiver i alt	<u>11.316.305</u>	<u>11.003.297</u>
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2021	2020		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.707	29.358		
Andre finansielle omkostninger	120.072	113.291		
	153.779	142.649		
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
2. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2021	4.443.431	3.695.124		
Tilgang i årets løb	671.800	748.307		
Kostpris 31. december 2021	5.115.231	4.443.431		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-539.948	-404.188		
Årets afskrivninger	-156.484	-135.759		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-696.432	-539.947		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.418.799	3.903.484		
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2021	1.120.000	1.120.000		
Kostpris 31. december 2021	1.120.000	1.120.000		
Opskrivninger 1. januar 2021	5.316.224	3.970.315		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	856.307	2.345.909		
Udbytte	-1.000.000	-1.000.000		
Opskrivninger 31. december 2021	5.172.531	5.316.224		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.292.531	6.436.224		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Per Bech Invest ApS
Tiset Savværk A/S, Haderslev	100 %	6.292.531	856.307	6.292.531
		6.292.531	856.307	6.292.531

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.130.702	67.466	1.063.236	774.479
Gæld til pengeinstitutter	1.212.950	290.381	922.569	321.664
	<u>2.343.652</u>	<u>357.847</u>	<u>1.985.805</u>	<u>1.096.143</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.131 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.419 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 6.875 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.